



# NURCULAR DEİSTLER VE ATEİSTLER HAKKINDA NE DÜŞÜNÜYOR

Nazif Ay yazdı

## Nurcular deistler ve ateistler hakkında ne düşünüyor

30 Mayıs Çarşamba 2018 02:47



Kur'an'ın, bilimin ve onurun ortak hedefi iyi bilinmediği sürece, Fransa ve diğer bazı Batı ülkelerinde seslendirilen "Kur'an'ın birtakım ayetleri değiştirilsin ya da tamamen çıkarılsın" hezeyanlarına engel olunamayacaktır...

Hemen belirteyim ki, en dar anlamıyla bilindiği için deist ve ateist kavramlarının geniş tanımlarını vermeye gerek duymuyorum. Basit tanımını yapmam gerekirse, tanrıya inanan ama din kurumunu ret edip inanmayan kişilere deist; ne tanrıya ne de dine inananlara ise ateist denir.

Bir kişi deist veya ateist olmadan önce Müslümansa, yani İslam dinini terk edip Müslümanlıktan çıkmış biriyse, tüm İslam mezheplerinin görüş birliğinde bulunduğu hükme göre o kişinin "**hakki**" ölümüdür, çünkü İslam hukukunu esas alanlar için bir kimsenin inançsızlığını ya da dinden dönmesini deistlik ve ateistlik sözcükleriyle vermeye gerek bile yoktur. Dinden çıkıp deistliğe veya ateistliğe yönelenlerin genel ismi fıkıh dilinde artık "Mürted"tir.

İslam mezheplerindeki otorite sahibi hukukçuların, yani müçtedidlerin/ fakihlerin ittifaklarının (icma, görüşbirliği) ne derece sağlamlık oluşturduğunu ele alacağım ama Said Nursi ile diğer İslamcı grupların "**Mürtedin gerçek hakki ölümüdür**" şeklindeki görüşlerinin radikal dinci akaidinde amansızca savunulduğunu pek çok İslamcı siteye göz gezdirdiğinizde fark edebilirsiniz.

Hatırlatayım...

**"Yaşam hakkı"** yerine, **"Ölüm hakkı"** diye bir anlayışı **"Hak"** kavramına monte eden bir yapıyla karşı karşıya olduğumuzu bilmeliyiz.

Yaşamı değil, ölümü hediye gibi sunan cemaatlerin nasıl olup da terör örgütü Fetö ve diğer İslamcı örgütleri doğurduğunu artık anlamalı ve **"hakkıyla"** araştırmalıyız.

En önemlisi de, mürted kabul ettikleri milli tavırlı muhaliflerine ölümcül cephe açan nurcu Fetö'nün hain 15 Temmuz darbe girişimini, eski ve yeni adıyla "Mürted" hava jet komutanlığının üssünden yapmasını ya Fethullahçıların özel bir mesajı olarak ya da kaderin tuhaf bir cilvesi olarak iyi okumalıyız.

## **MÜRTEDE NEDİR**

Mürted, Arapça bir kelime olan "red" (geri çevirmek) kelimesinden türemiştir ve "irtidat/ riddet" sözcüğünün ismi failidir.

Sözlükte "irtidat" kelimesi, "geri dönmek, ayrılmak, bir işten rücu' etmek/ uzaklaşmak" manalarına gelir.

Terim olarak mürtedlik, "İslam dininden ayrılan, dinden dönen, dini reddeden, Müslüman iken kâfir olan kimse" demektir.

Kur'an'da mürtedlik, irtidat kelimesinin fiil kalıbıyla sekiz yerde geçer. Genel olarak, tekrar görmeye başlamak, izleri takip ederek geri dönmek, göz kırpmak, arkasını dönmek ve dinden dönmek gibi anlamlara gelir.

İslam hukukunu besleyen dinî cezaların (ukubat) ana kaynaklarının başında önceki peygamberlerin şeriatları/ uygulamaları gelmektedir.

Dinlerin mürtedlere dair bakışını vereceğim bu bölümde Fatih Orum'un değerli tespit ve yorumlarından da faydalandığımı belirtmeliyim.

Tevrat'ın **Tesniye kitabının 13. Bab'**ında dinden dönenler hakkında *"Onu kesinlikle öldüreceksin. Onu önce sen, sonra bütün halk taşa tutsun. Taşlayarak öldürün onu. Çünkü Mısır'dan, köle olduğunuz ülkeden sizi çıkaran tanrınız RAB'den sizi saptırmaya çalıştı. Böylece bütün İsrail bunu duyup korkacak. Bir daha aranızda buna benzer kötü bir şey yapmayacaklar."* denilmektedir.

Yine **Tesniye'nin 12, 13 ve 14. ayetlerinin** sonunda *"O kentte yaşayanları kesinlikle kılıçtan geçireceksiniz. Kenti yok edip orada yaşayan bütün halkı ve hayvanları kılıçtan geçireceksiniz."* hükmü verilmektedir.

Ayrıca Tevrat'ın **Çıkış, Bab 32'**inde, Musa'nın dininden dönenler hakkında *"Musa şöyle dedi: 'İsrail'in Tanrısı RAB diyor ki, 'Herkes kılıcını kuşansın. Ordugahta kapı kapı dolaşarak kardeşini, komşusunu, yakınını öldürsün.'" ve "Levililer Musa'nın buyruğunu yerine getirdiler. O gün halktan üç bine yakın adam öldürüldü."* ayetleri bulunmakta ve dinden dönen mürtedlerin öldürüldüğü ifade edilmektedir.

## **İNCİL'DE DE MÜRTEDEİN CEZASI ÖLÜMDÜR...**

Tevrat'ta olduğu gibi İncil'de de dinden dönenlerin öldürülmesi gerektiği vurgulanmaktadır.

*"Musa'nın yasasını hiçe sayan bir kimse, iki ya da üç tanığın sözü üzerine acımasızca öldürülür."* (**Pavlus'un İbranilere Mektubu, 10. Bölüm**)

*"Bir kimse bende kalmazsa, çubuk gibi dışarı atılır ve kurur. Böylelerini toplar, ateşe atıp yakarlar."* (**Yuhanna, 15**)

## **MÜRTEDELERİN ÖLDÜRÜLME HÜKMÜNÜN İSLAM'DA KARŞILIĞI**

Şeriat hükümlerini anlayabilmek için özellikle bazı meseleleri iyi bilmemiz gerekmektedir. Mesela;

**1-Dinlerde devamlılık esastır. Peygamber Muhammed'e indirilen şer'î hükümler daha önceki peygamberlere indirilenlerin devamıdır. (Şura, 13.)**

**2-Tüm İlahi Kitap'lar kendilerinden öncekileri onayladığı gibi, Kur'an da önceki ilahi kitapları onaylar. (Âl-i İmran, 2-3, 50.)**

**3-Peygamber Muhammed, hakkında vahiy indirilmeyen konularda önceki şeriatlara göre hüküm vermek ve uygulamakla emrolunmuştu. (Enam, 90.)**

**4-Kur'an, kendinden önceki kitapların büyük bir kısmını aynısıyla veya daha hayırlısıyla nesh etmiş, yani hükmünü ortadan kaldırmıştır. (Bakara, 106.)**

**5-Ve bir ayet insanlar için daha hayırlı olan bir başka ayetle neshedildiğinde önceki uygulamalar bitmiş demektir.**

## **NURCULUKTA MÜRTEDELERİN (DİNDEN DÖNENLERİN) ÖLDÜRÜLME HÜKMÜ**

Said Nursi, dinden dönüş meselesini ele alırken sosyal yaşamın bozulması gibi absürt bir bakış açısıyla konuyu açıklamaya girişmiştir.

*"Mürtedin vicdanı tamam bozulduğundan, hayat-ı içtimaiyeye zehir olur. Ondandır ki, ilm-i usulde 'Mürtedin hakk-ı hayatı*

yoktur. Kâfir eğer zimmi olsa veya musalâha etse hakk-ı hayatı var.' diye usul-i şeriatın bir düsturudur... Hem mezheb-i Hanefiyede, ehl-i zimmeden olan bir kâfirin şehadeti makbuldür; fakat fâsık merdûdü's-şehadettir.

Çünkü haindir." (Lem'alar, On Yedinci Lem'a Yedinci Nota.)

Said Nursi, Mektubat isimli kitapta, mürtedin öldürülme gerekçesini şu şekilde vermektedir: "Bir müslüman, İslamiyetten çıksa ve dinini terk etse, daha hiçbir peygamberi kabul edemez. Belki Cenab-ı Hakki dahi ikrar edemez ve belki hiçbir mukaddes şeyi tanımaz; belki kendinde kemalata medar olacak bir vicdan bulunmaz, tefessüh eder. Onun için, İslamiyet nazarında harbi kafirin hakk-ı hayatı var. Hariçte olsa, musalaha etse; dahilde olsa, cizye verse İslamiyetçe hayatı mahfuzdur. Fakat mürtedin hakk-ı hayatı yoktur. Çünkü vicdanı tefessüh eder, hayat-ı içtimaiyeye bir zehir hükmüne geçer." (Mektubat, Yirmi Dokuzuncu Mektup)

Burada mürtedin öldürülme gerekçesi, onun vicdanının bozulması ve toplumsal hayatı zehirlenmesine dayandırılmaktadır.

Said Nursi konuyu daha da detaylandırıyor...

"Ecnebî dinsizleri gibi de olamaz. Çünkü onlar Peygamberi inkâr etseler, diğerlerini tanıyabilirler. Peygamberleri bilmeseler de Allah'ı tanıyabilirler. Allah'ı bilmeseler de, kemâlâta medar olacak bazı güzel hasletler bulunabilir.... Fakat bir Müslüman, hem enbiyayı, hem Rabbinî, hem bütün kemâlâtı Muhammed-i Arabî Aleyhissalâtu Vesselâm vasıtasıyla biliyor. Onun terbiyesini bırakan ve zincirinden çıkan, daha hiçbir peygamberi (a.s.) tanımaz ve Allah'ı da tanımaz ve ruhunda kemâlâtı muhafaza edecek hiçbir esasatı bilemez. Çünkü, peygamberlerin en âhiri ve en büyükleri ve dini ve daveti umum nev-i beşere baktığı için ve mucizatça ve dince umuma faik ve bütün nev-i beşere bütün hakaikte üstadlık edip on dört asırda parlak bir surette ispat eden ve nev-i beşerin medar-ı iftihar bir zatın terbiye-i esasiyelerini ve usul-ü dinini terk eden, elbette hiçbir cihette bir nur, bir kemal bulamaz. Sukut-u mutlaka mahkûmdur." (Sözler, On Üçüncü Söz)

### SAİD NURSİ MÜRTEDELERİN ÖLDÜRÜLMESİNİ SAVUNUYOR

"Malûmdur ki, âlâ bir şey bozulsa, ednâ bir şeyin bozulmasından daha ziyade bozuk olur. Meselâ, nasıl ki süt ve yoğurt bozulsalar yine yenilebilir. Yağ bozulsa yenilmez, bazan zehir gibi olur. Öyle de mahlûkatın en mükerremi, belki en âlâsı olan insan, eğer bozulsa, bozuk hayvandan daha ziyade bozuk olur. Müteaffin maddelerin kokusuyla telezzüz eden haşarat gibi ve ısırma zehirlendirmekten lezzet alan yılanlar gibi, dalâlet bataklığındaki şerler ve habis ahlâklarla telezzüz ve iftihar eder ve zulmün zulûmatındaki zararlardan ve cinayetlerden lezzet alırlar, âdeta şeytanın mahiyetine girerler... Evet, cinnî şeytanın vücuduna kat'î bir delili, insî şeytanın vücududur." (Lem'alar, On Üçüncü Lem'a)

### GELENEKSEL DİNSEL BAKIŞIN YANLIŞLIKLARI

Tevrat ve İncil'e göre dinden dönenlerin öldürülmesi gerektiğini görmüş olduk. İslam hukukuna baktığımızda Peygamber Muhammed, kendisine bu konuda henüz vahiy inmediğinden dolayı önceki peygamberlerin şeriatlarına uymakla emrolunduğu için, bir süreliğine dinden dönenlerin, yani mürtedlerin öldürülmesine hükmetmiştir. Ancak daha sonrasında bu öldürme hükmü Kur'an ile ortadan kaldırılıp nesh edilmiştir.

Aslında dinsel hukuk geleneği, dinden dönenin öldürülmesi konusunda önceki şeriatların hükmü devam ettirilmiştir. Bunun temelinde, meselelere Kur'an merkezli bakamama alışkanlığı vardır.

Dini bağnaz geleneğe Peygamber Muhammed'in uygulamaları demek olan sünnet, müstakil bir delil kabul edildiği için, hadisler Kur'an'ın hedefleri düşünülmezsizin ele alınmakta ve Kur'an'da olmadığı söylenen şeyler –güya- sünnetle düzenlenmektedir. Fakat bu büyük bir açmaz neden olmaktadır. Kuran ve sünnette ortaya konulan birbirinden farklı iki hüküm görüldüğünde, Kur'an'ın hedefi atlanmakta, kaynağı şüpheli Sünnet merkeze konulmakta, böylece birçok yanlışlıklara yol açılmaktadır.

Dinsel gelenekçi anlayışta Kur'an ile Sünnet ilişkisi bozulmaktadır. Sünnet, Kur'an'ın perspektifinden uzak tutulup müstakil bir delil olarak görüldüğünde, başka bir inanca ya da inançsızlığa geçen mürtedlerin öldürülmesi meselesinde olduğu gibi birçok konuda tarihî, sosyal ve ilahi espri göz ardı edilmiş, sonuçta Müslümanlar hayatın dışına itilmiştir.

Kur'an'ın, bilimin ve onurun ortak hedefi iyi bilinmediği sürece, Fransa ve diğer bazı Batı ülkelerinde seslendirilen "Kur'an'ın birtakım ayetleri değiştirilsin ya da tamamen çıkarılsın" hezeyanlarına engel olunamayacaktır. Sadece Fransa'yı ve Batı'yı kınamak, lanetlemek, esefle ve üzüntüyle not etmek hiçbir işe yaramayacaktır. Çünkü İslam hukukuna ait bir kayıttır diye, mesela "Mürted olan ana babanın elini öpmek caiz değildir. (Redd-ül-muhtar) diyen bir sapıklığı kimse savunamayacaktır.

### İşin özü...

Geleneksel dinler hukukunda ve nurcu kaynaklarında mürtedlere, yani bir başka deyişle deizmi veya ateizmi benimseyenlere karşı verilen hükmün ne olduğunu anlatabildim mi?

Hiçbir dinin şeriat hükümlerinin zamanımızda uygulanamayacak oluşunu niçin savunduğumuz şimdi daha iyi kavranabildi mi?

**Nazif Ay**

Nazif Ay

odatv

Konuk yazar

arşiv

### İletişim

Haber Merkezi: 0 216 449 32 00

Faks: 0 216 449 32 00

Mail: info@odatv.com

### İletişim

Künye

Gizlilik Sözleşmesi ve Koşullar

### Mobil Uygulamalar



### Reklam

Reklam: 0 216 449 32 00

reklam@odatv.com

© 2021, Oda TV. Tüm haklar saklıdır.



ANA SAYFA

YAZARLAR

VIDEO

FOTO GALERİ

ARŞİV

KATEGORİLER

